
Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano, Supersano 
Via G. Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 

Sito Web: Https/www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it 
Tel-Fax: 0833/822857                                                                                             E-mail:LEIC8AH00Q@istruzione.it 

Codice fiscale: 90018450750                                                                                                                                                                                    Codice meccanografico: LEIC8AH00Q 
leic8ah00q@pec.istruzione.it 

 

Supersano, fa fede il timbro di protocollo 

 

All’Albo on-line sul sito web istituzionale 
Sezione Programmazione Biennale degli Acquisti 

www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it 
 
 

All’Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale 
Sezione Bilancio Preventivo 

 

 

OGGETTO:        Decreto approvazione Programma Biennale degli acquisti per il biennio 2022/2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO quanto disciplinato nell’ art. 21 del Decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50, rubricato 

“Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici”; 
VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14 

relativo a “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l' 
acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

VISTI gli articoli 3, comma 14 e 6, comma 13, del sopracitato Decreto Ministeriale del 16 gennaio 
2018, n. 14 che dispongono che le amministrazioni individuano, nell’ ambito della propria 
organizzazione, la struttura e il soggetto referente per la redazione del programma 
triennale dei lavori pubblici e del programma biennale per gli acquisti di forniture e servizi; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’ organizzazione del Ministero dell’ Istruzione”; 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 40/2023 dl 14.06.2023 di approvazione dell’adattamento della 
Programmazione Biennale per gli acquisti di forniture e servizi; 

PRESO ATTO del piano redatto in data in coerenza con quanto indicato dai Responsabili Unici di 
Procedimento in carico; 

RITENUTO il suddetto programma congruo coerente e conforme a quanto nelle disponibilità 
finanziarie della stazione appaltante Istituto Comprensivo Botrugno Nociglia San Cassiano 
Supersano; 

 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005141 - 16/06/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'

http://www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it/


 
Tutto ciò premesso e considerato 

 
D E C R E T A 

 
Art.1. È approvato, ai sensi dell’art. 21, comma 1 e 6 del D.Lgs. 50/2016, l’adeguamento del 

Programma Biennale 2022/2023 per l’acquisto di beni e servizi di importo unitario stimato 
pari o superiore a € 40.000,00 che si specifica nelle tabelle allegate al presente decreto e ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale; 

Art.2.  Il programma potrà essere adeguato in fase intermedia; 
Art.3. Si dispone la pubblicazione dello stesso sul sito della Stazione Appaltante, alla voce 

“Amministrazione Trasparente” e sui siti istituzionali indicati dall’ Art. 21 del D.Lgs. 50/2016 
nonché dal Decreto MIT del 16 gennaio 2018 n° 14; 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano, Supersano 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuseppa Di Seclì 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005141 - 16/06/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE ISTITUTO
COMPRENSIVO BOTRUGNO NOCIGLIA SAN CASSIANO SUPERSANO  - ISTITUTO COMPRENSIVO BOTRUGNO

NOCIGLIA SAN CASSIANO SUPERSANO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

106,321.93 0.00 106,321.93

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

DI SECLI' GIUSEPPA

0.00 0.000.00

106,321.93 106,321.930.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005141 - 16/06/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE ISTITUTO
COMPRENSIVO BOTRUGNO NOCIGLIA SAN CASSIANO SUPERSANO  - ISTITUTO COMPRENSIVO BOTRUGNO

NOCIGLIA SAN CASSIANO SUPERSANO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F90018450750202200001
No Forniture

DIGITAL BOARD:
PER LA

TRASORMAZION
E DIGITALE

NELLA
DIDATTICA E

NELL'ORGANIZZ
AZIONE

SCOLASTICA -
AVVISO PROT.N

28966 DEL
06/09/2021

DI SECLI'
GIUSEPPA

1272000000-5 2ITF452022 E59J21007010006 1 0.00No 0.0042,823.45 42,823.45 0.00

F90018450750202200002
No Forniture

CABLAGGIO
STRUTTURATO

E SICURO
ALL'INTERNO
DEGLI EDIFICI
SC OLASTICI -

AVVISO PROT.N
2048 DEL

20/07/2021

DI SECLI'
GIUSEPPA

1272000000-5 1ITF452022 E59J21006600006 1 0.00No 0.0046,935.69 46,935.69 0.00

S90018450750202200001
No Servizi

CABLAGGIO
STRUTTURATO

E SICURO
ALL'INTERNO
DEGLI EDIFICI
SCOALSTICI -

AVVISO PROT. N
20480 DEL

20/07/2021 PER
SERVIZI

ACCESSORI E
OPERE

ACCESSORIE
ALLA

FORNITURA

DI SECLI'
GIUSEPPA

1272000000-5 1ITF452022 E59J21006600006 1 0.00No 0.0016,562.79 16,562.79 0.00

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005141 - 16/06/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

DI SECLI' GIUSEPPA

106,321.93
(13)

106,321.93
(13)

0.00 (13) 0.00 (13)0.00 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005141 - 16/06/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE ISTITUTO
COMPRENSIVO BOTRUGNO NOCIGLIA SAN CASSIANO SUPERSANO  - ISTITUTO COMPRENSIVO BOTRUGNO

NOCIGLIA SAN CASSIANO SUPERSANO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

DI SECLI' GIUSEPPA
(1) breve descrizione dei motivi

Note

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005141 - 16/06/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'


		2023-06-16T11:01:19+0200
	GIUSEPPA DI SECLI




